



ДЕПАРТАМЕНТ ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Адрес: 153003, г. Иваново, ул. Строительная, д. 5

ПРИКАЗ

24.08.2023 № 7 - НПА
г. Иваново

О внесении изменений в приказ Департамента природных ресурсов и экологии Ивановской области от 31.05.2023 № 3-НПА «Об утверждении Административного регламента предоставления Департаментом природных ресурсов и экологии Ивановской области государственной услуги по выдаче и аннулированию охотничьих билетов единого федерального образца на территории Ивановской области»

В целях приведения приказа Департамента природных ресурсов и экологии Ивановской области от 31.05.2023 № 3-НПА «Об утверждении Административного регламента предоставления Департаментом природных ресурсов и экологии Ивановской области государственной услуги по выдаче и аннулированию охотничьих билетов единого федерального образца на территории Ивановской области» в соответствие с федеральным законодательством **приказываю:**

Внести в приказ Департамента природных ресурсов и экологии Ивановской области от 31.05.2023 № 3-НПА «Об утверждении Административного регламента предоставления Департаментом природных ресурсов и экологии Ивановской области государственной услуги по выдаче и аннулированию охотничьих билетов единого федерального образца на территории Ивановской области» (далее – приказ) следующие изменения:

в приложении к приказу:

1. Слова «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», «Единый портал», «Единый портал государственных и муниципальных услуг», «единый портал государственных и муниципальных услуг», «единый портал государственных услуг (функций)» в соответствующих

числе и падеже заменить словами «Единый портал государственных услуг» в соответствующих числе и падеже.

2. Слова «уполномоченный орган» в соответствующих числе и падеже заменить словами «Департамент» в соответствующих числе и падеже.

3. Слова «охотничий билет» в соответствующих числе и падеже заменить словами «охотничий билет единого федерального образца» в соответствующих числе и падеже.

4. В пункте 1.3. раздела I слово «результат» заменить словом «результата».

5. В разделе II:

5.1. в пункте 2.2.2. слова «(в случае, если запрос о предоставлении государственной услуги может быть подан в многофункциональный центр)» исключить;

5.2. пункты 2.3.2, 2.3.3 признать утратившими силу;

5.3. в пункте 2.6.6.2 слова «о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования, сведения о нахождении в розыске» заменить словами «о наличии (отсутствии) непогашенной либо неснятой судимости за совершение умышленного преступления в отношении заявителя»;

5.4. абзац второй пункта 2.6.6.4. изложить в следующей редакции:

«2.6.6.4. Срок, в течение которого результат запроса должен поступить в исполнительный орган, предоставляющий государственную услугу, не должен превышать 48 часов с момента направления межведомственного запроса.»;

5.5. пункт 2.8. изложить в следующей редакции:

**«2.8. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления
предоставления государственной услуги или отказа
в предоставлении государственной услуги**

Основания для приостановления предоставления государственной услуги отсутствуют.

Основаниями для отказа в предоставлении государственной услуги являются:

- несоответствие Заявителя требованиям, установленным пунктом 1.2 Регламента;

- несоответствие документов (сведений), представленных заявителем, пункту 2.6.4 Регламента;

- основания, указанные в пункте 2.7.1 Регламента в случае, если они выявлены после приема заявления и документов, необходимых для предоставления государственной услуги.

Решение об отказе в предоставлении государственной услуги, оформляемое по форме согласно приложению № 5 к Регламенту, подписывается уполномоченным должностным лицом Департамента и выдается (направляется) заявителю с указанием причин отказа.

Оснований для отказа в предоставлении государственной услуги по аннулированию охотничьего билета единого федерального образца не предусмотрено.»;

5.6. В пункте 2.8.1:

5.6.1. абзац девятый подпункта 1) изложить в следующей редакции:

«В течение одного месяца со дня выдачи охотничьего билета сведения, указанные в подпунктах «а», «г», «ж» пункта 6 части 2 статьи 37 Федерального закона от 24.07.2009 № 209-ФЗ «Об охоте и сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», вносятся в государственный охотхозяйственный реестр.»;

5.6.2. в абзаце девятом подпункта 3) после слов «направление (вручение)» дополнить словами «уведомления об аннулировании охотничьего билета единого федерального образца»;

5.6.3. абзац десятый подпункта 3) изложить в следующей редакции:

«При наличии оснований, указанных в пункте 1.2 настоящего Регламента, охотничий билет аннулируется Департаментом в течение пяти рабочих дней со дня выявления обстоятельства, послужившего основанием аннулирования охотничьего билета. При подаче охотником заявления об аннулировании своего охотничьего билета, охотничий билет аннулируется Департаментом в течение пяти рабочих дней со дня поступления в Департамент заявления об аннулировании охотничьего билета.».

6. В разделе III:

6.1. в пункте 3.2 цифры «13.2.1., 13.2.2.» заменить цифрами «3.2.1., 3.2.2.»;

6.2. в пункте 3.3.1.6. слова «, который имеет постоянную регистрацию в Ивановской области, а в случае ее отсутствия - имеет временную регистрацию в Ивановской области» заменить словами «по месту его жительства, а в случае его отсутствия по месту пребывания заявителя»;

6.3. в пункте 3.3.2.6. слова «, который имеет постоянную регистрацию в Ивановской области, а в случае ее отсутствия - имеет временную регистрацию в Ивановской области» заменить словами «по месту его жительства, а в случае его отсутствия по месту пребывания заявителя»;

6.4. пункт 3.4. дополнить абзацами следующего содержания

«Способы предоставления результата государственной услуги:

- лично в Департаменте;

- направление результата почтовым отправлением;
- многофункциональным центром, если заявление подавалось в многофункциональный центр.».

7. В пункте 4.1 раздела IV слова «начальником Департамента» заменить словами «руководителем Департамента».

8. В пункте 5.2. раздела V слова «начальнику Департамента» заменить словами «руководителю Департамента».

**Начальник Департамента
природных ресурсов и экологии
Ивановской области**



О.И. Кравченко

Департамент природных ресурсов и
экологии Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
«24» 08 2023 г.

Регистрационный № 130810007

